1 om. vestram W Sp. 2 om. aliter W Sp. 29 delatum]+secundo die Januarii Fl. 31 primo]+sepultusque est in ecclesia praedicta secus magnum altare extra hostium australe feretri sancti Edwardi, ante presbiterium ibidem, sub plano pavimento et lapide marmoreo decenter ornato Sp.

Cf. 'Domesd.'
f. 90.

Pateat universis quod nos Walterus permissione divina abbas Westmonasterii per assensum totius conventus nostri concedimus et tenore praesentium confirmamus, quod sacrista noster Westmonasterii qui pro tempore fuerit recipiat libras iv sterlingorum de domibus in nundinis sancti Edwardi pellipariis assignatis: 5 ita tamen quod in crastino sanctae Barbarae virginis cuilibet monacho professo per manus dicti sacristae singulis annis pro speciebus emendis duodecim denarii liberentur; et si quid remanserit de libris quatuor supradictis die superius annotato pro vino et pitancia cedat in usus conventus. ordinamus insuper 10 per communem assensum, sicut superius est expressum, quod pro nostro anniversario post mortem nostram in capis annis singulis celebrando, conventui qui pro tempore fuerit viginti marcas ad communem utilitatem conventus per manus dicti sacristae de domibus nostri abbatis pro praedictis nundinis jam 15 erectis vel in posterum erigendis dicto conventui liberentur. contradictores malevolos et rebelles temporibus successivis nos et omnes capellani in consignatione praesentium assistentes excommunicationis vinculo innodamus. et ut haec ordinatio nostra robor obtineat perpetuae firmitatis, sigilla nostra authentica et 20 communia praesentibus sunt appensa. datum in capitulo nostro Westmonasterii die sancti Thomae apostoli, anno domini millesimo cclxxxviii^o.

Et vacavit abbatia praedicta per mortem dicti abbatis ibidem per duos annos integros et xvi septimanas, videlicet a die natalis 25 domini anno regni regis Edwardi filii regis Edwardi primo, quo die ipse abbas obiit, ut patet per breve regis cujus data est xxx^o die Decembris anno praedicto, usque festum sancti Michaelis proxime sequens, videlicet anno secundo incipiente; et ab eodem festo sancti Michaelis anno secundo usque idem festum proxime 30 sequens, videlicet anno tertio incipiente, et ab eodem festo sancti Michaelis anno tertio incipiente usque xxv^{um} diem Aprilis proxime sequentem; antequam liberaret temporalia praedicta fratri Richardo de Kedyngton in abbatem ejusdem loci electo et confirmato per breve regis patens, ut patet in compoto Johannis 35 Foxeley custodis temporalium abbatiae praedictae in manu regis existentium, ut patet in magno rotulo de anno iii^o praedicti regis Edwardi filii regis Edwardi, rotulo compotorum.

Richard
Kedyngton,
alias Sudbury,
elected 26 Jan.
(1308).
Cf. *Flores*
Hist. III 140.

De Richardo Kedyngtone abbate.

Ricardus Kedyngton, alias dictus Sudbury, abbas successit
praefato Waltero defuncto; qui per viam compromissi in crastino
conversionis sancti Pauli de monacho in abbatem Westmonasterii
electus est, qui in omnibus actibus suis palam acquisivit et 5
exhibuit suo praedecessori laudis titulum et honoris. hic autem
dispensavit cum priore et conventu super residuo distributionis
pecuniae maneriorum reginae Alianorae, et sub qua forma
custos praedictorum maneriorum de caetero ordinaretur, ut hic
sequitur: 10

Cf. 'Domesd.'
f. 464.

Richardus de Kedyngton permissione divina abbas West-
monasterii dilectis filiis priori et conventui suo Westmonasterii
salutem in domino sempiternam. affectioni et voluntati domini
Edwardi regis Angliae illustris nuper defuncti condescendere
cupientes, ac benignam dispensationem bonae memoriae Walteri 15
de Wenlok praedecessoris nostri quam erga filios suos gessit
imitare volentes, residuum distributionis, si quid remanserit
post distributionem pauperum factam in die anniversarii clarae
memoriae dominae Alianorae quondam reginae Angliae consortis
ejusdem regis, ad vestras pitancias seu inter vos dividendum 20
assignamus gratiose, ac etiam tenore praesentium consentimus
ex gratia nostra speciali uberius vobis concedentes, quod cum
qualitercumque seu qualicumque ex causa custos maneriorum
ad anniversarium dictae reginae per praedictum dominum
regem assignatorum amoveri contigerit, volumus pro nobis et 25
successoribus nostris quod duo fratres nostri conventus per vos
electi nobis et successoribus nostris praesententur; de quibus
ille quem nos seu successores nostri duxerimus seu duxerint
admittendum, eidem cura maneriorum praedictorum de caetero
committatur; ut per haec omnis murmurationis materia et 30
ocasio, quae per regulam beati Benedicti praecipue inhibentur,
a nobis omnino tollantur et extirpentur. et ne contra vos super
proprietas materia hac occasione in posterum possit causari
pro nobis et successoribus nostris super residuo distributionis
praedictae, ex plenitudine potestatis nobis commissae vobiscum 35
misericorditer dispensamus. in cujus testimonium sigillum
commune capituli nostri ex unanimi assensu totius conventus

11 Kidington d. 12 monasterii Westm̄ W. 20 om. vestras W.
dividendas W. 28 quem] qui tam W. seu] quam W. 29 admitemus W.
30 om. materia W.

nostri una cum sigillo nostro praesentibus fecimus apponi. datum apud Westmonasterium sexto die Decembris anno domini millesimo cccxi°.

†9 Apr. 1315.

Obiit autem pater iste nono die Aprilis anno domini millesimo cccxv°, et regni regis Edwardi secundi octavo, cum praefuisset 5 eidem loco et strenue gubernasset vii annis x septimanis et iii diebus. sepultusque est ante magnum altare in inferiori pavimento, ubi cereus paschalis solet stare, ex parte videlicet dicti pavimenti australi, sub lapide marmoreo plano cum imagine ipsius pontificaliter induto in metallo aereo honeste exarata 10 cum tali epitaphio:

Buried near the Paschal candle.

Hic jacet Ricardus de Sudbury, quondam abbas hujus loci: cujus animae propitiatur deus. amen. pater noster. ave Maria.

No anniversary is recorded.

Ad cujus anniversarium nihil omnino legimus assignatum. 15 temporalia autem abbatae Westmonasteriensis post mortem istius abbatis dominus rex commisit Willelmo Merre, ita quod responderet domino regi de exitibus. et duravit ista vacatio a nono die Aprilis anno viii°, quo die ipse abbas obiit, usque in xxvii diem Januarii anno x°, scilicet per unum annum et tria 20 quarteria anni et xxi dies; antequam liberaret temporalia abbatae praedictae Willelmo Curlyngton in abbatem Westmonasterii electo et confirmato, ut plenius patet in compoto dicti Willelmi Merre de exitibus temporalium dictae abbatae, in magno rotulo de anno x° regis Edwardi filii regis Edwardi, 25 rotulo compotorum.

William Curtlyngton, 24 Apr. 1315.

De Willelmo Curtlyngton abbate.

Rebuilds manor-house at Islip,

Willelmus Curlyngton per viam spiritus sancti electus est in abbatem Westmonasterii xxiv° die mensis Aprilis post mortem praedicti Richardi. hic autem pater manerium de Yslepe in 30 comitatu Oxoniae a fundamentis de novo construxit, valde sumptuose, ut ibidem cernitur, in loco in quo jam existit; quia ante tempora sua manerium praedictum in alio loco juxta ecclesiam parochialem: in quo loco sanctus rex Edwardus natus erat, ut habetur in telligrapho ipsius regis, qui sic 35 incipit: In nomine sanctae et individuae trinitatis, patris et filii et spiritus sancti, ego Edwardus etc. et infra fere circa finem: Postremo ego ipse pro spe retributionis aeternae. et infra: Posui in dotalicium et in perpetuam hereditatem. et

(Cf. 'Domesd.' ff. 45b, 47b.)

paulo post: In primis Yslepe villam, in qua natus fui, cum omnibus sibi pertinentibus.

and at
Sutton.

Ac etiam aedificavit praedictus abbas Willelmus manerium suum de Suttone in comitatu Gloucestriae. idemque dedit unum missale bonum magno altari Westmonasterii. hic autem 5 pater plenam jurisdictionem in hospitali sancti Jacobi habuit; qui in visitatione sua in eodem hospitali tenta v^o kalendas Martii anno domini millesimo cccxxii^o plura ibidem statuit, et alia multa beneficia fecit ad illius loci commodum et honorem ac religionis incrementum, ut supra folio [...]. 10

†11 Sep.
(1333).

Obiit autem xi^o die Septembris anno domini millesimo cccxxx^o primo, et regni regis Edwardi tertii post conquestum septimo, cum praefuisset ibidem annis xvi et amplius; sepultusque est in australi parte ecclesiae ante altare sancti Benedicti, juxta tumulum domini Johannis Shordich militis, versus vesti- 15 bulum divertendo, sub plano lapide marmoreo tanti patris honori congruo. cujus tale est epitaphium:

Buried before
St Benedict's
altar.

Haec est abbatis Willelmi tumba, sciatis:
quem mors amovit, et Curlyngtonia fovit.
in mortis portu se Christi corpore pavit: 20
sic expiravit mundus confessus ab ortu.

Cf. 'Domesd.'
f. 131 b (later
hand).

Cujus anniversarium sequitur sub hac forma:

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, ad quos litterae praesentes pervenerint, frater Willelmus de Curlyngtone per- 25 missione divina abbas Westmonasterii salutem in domino sempiternam. noveritis nos ad petitionem et requisitionem unanimum dilectorum filiorum nostrorum prioris et conventus monasterii nostri praedicti remisisse, relaxasse et pro nobis et successoribus nostris in perpetuum quietum clamasse dilectis filiis nostris priori et conventui praedictis, ac portioni eorundem, 30 unum adventum et hospicium annuum per duos dies duraturum, quod nos et praedecessores nostri percipere solebamus in manerio de Hendone infra primum diem anni et ultimum, prout in quodam fine inter Gilbertum le Rous, quondam dominum de Hendone, et praedecessores nostros inde levato plenius con- 35

1 Ghiatslepe d. 3 praed. abbas W.] a fundamentis Sp. 4 idemque] item Sp. 10 om. supra folio Sp. 15 militis] + sub lampade ibidem Sp. 16 tanti—congruo] cum imagine ipsius pontificaliter induti in metallo aereo exarata Sp. 19 Curtlingtonia Sp. 24 Curtlington d.

tinetur ; et pro quo quidem hospitio sive adventu, ut praedicitur, nos ac praedecessores nostri decem marcas sterlingorum de praedicto Gilberto le Rous et heredibus suis annuatim in manerio de Hendon percipere solebamus : ita quod nos nec successores nostri abbates Westmonasterii in adventu seu hos-
 pitio seu decem marcis pro eisdem, ut praedicitur, in manerio de Hendone praedicto quicquid de caetero exigere seu vindicare poterimus in futurum : salvis nobis et successoribus nostris aliis servitiis ab eodem manerio de Hendone nobis debitis, tam de falcatoribus et plaustris quam de meremio pro una logia singulis
 10 annis ad prata Westmonasterii et wallas inveniendos, prout in eodem fine, ut praemittitur, plenius continetur. et pro hac remissione, relaxatione et quietam clamantia, ut praemissum est, praedicti prior et conventus ex eorum unanimi assensu et consensu pro se et successoribus suis favorabiliter nobis concesserunt
 15 quod post decessum nostrum anniversarium nostrum singulis annis, cum acciderit, in dicto monasterio nostro ab eisdem solemniter et cum pulsatione magnarum campanarum in perpetuum celebretur in forma subscripta : videlicet quod die anniversarii praedicti viginti quinque solidi sterlingorum, seu
 20 panes ad valorem tantae summae, trescentis pauperibus distribuuntur ; et eodem die pro vino et pitanciis in conventu centum solidi fratribus assignentur. et pro duobus cereis ardentibus circa tumbam in vigilia et in die anniversarii nostri tres solidi et quatuor denarii sacristae Westmonasterii, et tres
 25 solidi illi fratri, qui pitancias providebit, ac duo solidi servientibus ecclesiae pro pulsatione campanarum assignentur et in perpetuum persolvantur, per manus ballivi qui pro tempore fuerit, de proventibus manerii de Hampstede, ad summam decem marcarum praedictarum. et pro recompensatione hospitii
 30 antedicti ad quae omnia et singula praemissa in perpetuum singulis annis post obitum nostrum, pro salute animae nostrae et pro animabus omnium fidelium defunctorum, complenda et perficienda, dicti prior et conventus se et successores suos, et manerium suum de Hampstede cum pertinentiis praedictum,
 35 coercioni et jurisdictioni abbatis Westmonasterii qui pro tempore fuerit gratanter submiserunt per praesens scriptum, ad perpetuam rei memoriam sigillo nostro una cum sigillo communi

1 quo quidem] quodam W. 4 Hendon]+ praedicto d. 6 seu] vel d.
 10 meremio W. 15 finabiliter d. 24 tumbam]+ eius W. 34 om. se W.

capituli nostri consignatum, in testimonium praemissorum. actum et datum in capitulo Westmonasterii in festo apostolorum Simonis et Judae anno gratiae millesimo cccxxiv°.

In originali de anno septimo regis Edwardi tertii, rotulo xv° Middlesexiae, idem rex per litteras suas patentes datas xii° die 5 Septembris, anno regni sui vii°, pro quodam fine c librarum commisit priori et conventui abbatae Westmonasterii custodiam omnium temporalium ad abbatem Westmonasterii spectantium, quae in manu domini regis occasione mortis nuper abbatis loci praedicti existunt, habendam etc. in originali de anno octavo 10 regis Edwardi iii, rotulo xxi° Middlesexiae, idem rex per breve suum datum xxix° die Junii, directum priori et conventui Westmonasterii, custodibus temporalium abbatae Westmonasterii vacantis et in manu regis existentis, mandavit quod Thomae de Henle monacho praedictae ecclesiae, in abbatem 15 nuper electo et per Johannem archiepiscopum Cantuariensem auctoritate apostolica rite et canonice praefecto, omnia temporalia praedicta cum pertinentiis liberarent. et sic duravit ista vacatio ab xi° die Septembris anno vii° regis Edwardi iii usque ad xxix diem Junii proxime sequentem, videlicet per tria quarteria, 20 ii septimanas et iv dies.

De Thoma Henle abbate.

Thomas Henle post mortem Willelmi supradicti eodem anno mense Septembri in abbatem Westmonasterii electus est.

Hujus autem tempore thesaurarius Angliae Willelmus de 25 Cusauncia, spiritu nequam ductus, jurisdictionem in hospitali sancti Jacobi, de parochia sanctae Margaretae prope Westmonasterium, vindicabat; ea de causa, quia abbates dicti loci thesaurarii regis olim tempore officii sui plenam jurisdictionem in eadem exercuerunt. abbas autem contra thesaurarium prae- 30 dictum breve impetravit, et habens secum patriam fidelissimam placitavit; qui dixerunt per sacramentum suum quod abbates Westmonasterii habuerunt et habent omnimodam jurisdictionem in praedicto hospitali, et ibidem fratres et sorores visitaverunt, eis pro suis delictis penitentiam injungendo, etc.; et quod nulli 35 alii praeterquam praedicti praedecessores vel eorum commissarii de aliquibus rebus ad dictum hospitem spectantibus, de his quae

Thomas
Henley.
Elected
Sep. (1333).

Jurisdiction
over Hosp. of
St James
(cf. John
Redyng, in
Cleopat. r.
A. xvi f. 151).

3 xxiv°] vicesimo octavo d (*sed* vicesimo quarto *Lib. Nig. f.* 103).
6 Decembris Sp. 11 idem] item W. 13 abbacie tempor. W.
35 jungendo W.

cedere possunt in visitatione tali, in aliquo se intromiserunt; et hoc fecerunt virtute apostolicarum litterarum, videlicet Clementis tertii, etc.; ut patet in quadam inquisitione capta coram Willelmo Scott, Rogero Hillary et aliis, in praesentia praedicti thesaurarii, anno regni regis Edwardi tertii xvi^o, die Mercurii 5 proximo post festum nativitatis sancti Johannis baptistae. de hac autem inquisitione praedictus thesaurarius non sufficienter, ut credebat, instructus perduravit in sua malitia, et ecclesiam Westmonasterii ea de causa injuriose vexabat; et abbas eidem resistebat semper placitando usque ad finem vitae. et post 10 ejus mortem pendebat placitum usque ad, etc.

He gives a pastoral staff.

Dedit autem praedictus abbas unum baculum pastorem, continentem in curvitate salutationem beatae Mariae virginis, cum uno angelo ex utraque parte existente.

He presides at the first general chapter of the order, 1338.

Hic autem in capitulo generali Northamptoniae celebrato 15 primus praesidens eligitur, sub constitutionibus papae Benedicti xii, iv^o idus Julii, videlicet in vigilia sancti Barnabae apostoli, anno domini millesimo cccxxxviii^o. die autem crastino capitulo congregato executores locum congruum et securum ubi reponi et conservari posset libellus ipsarum constitutionum perpetuis 20 temporibus, juxta tenorem mandati apostolici in bulla executoria comprehensi, de consensu capituli eligentes, considerata congruitate et securitate abbatae Westmonasteriensis, abbati ejusdem loci, qui et praesidens fuerat, assignarunt eundem libellum in sua domo futuris temporibus conservanda. idem 25 autem ordinavit ut festum beati Benedicti in quinque capis de caetero celebraretur.

The book of their decrees deposited at Westminster.

+29 Oct. (1344).

Buried near the Paschal candle.

Obiit autem xxix^o die mensis Octobris, anno domini millesimo cccxlii^o, et regni regis Edwardi iii post conquestum xviii^o, cum praefuisset ibidem x annis et amplius; sepultusque est in 30 inferiori pavimento ante magnum altare, ubi cereus paschalis solet stare, ex parte videlicet dicti pavimenti boreali. cujus tale est epitaphium:

Hic abbas Thomas Henle jacet, aspicio, mas.
Petre, pater Romae, memor esto sui, rogo, Thomae. 35
fratres jure regens, sacram vitam, scio, degens:
verax sermone fuit et plenus ratione,
auxilians vere genti quam vidit egere.

13 circuitu Sp.

14 consistente Sp.

19 om. ubi W.

34 om. Hic—mas W.

37 om. verax—ratione Sp.

quos sanctos scivit monachos, hos semper adivit;
 atque sibi tales monachos fecit speciales.
 rex et magnates laudant ejus bonitates.
 nunc jacet orbatus Thomas sub marmore tectus.
 sit, precor, electus et cum sanctis sociatus. 5
 Octobris fato decessit mense grabato,
 anno milleno ter centeno, scio pleno
 corde, quadragesimo quarto, sepelitur in imo.

His anni-
 versary;
 cf. 'Domesd.
 f. 67^b (later
 hand).

Iste autem relaxavit conventui vi panes, iv lagenas cervisiae
 et ix fercula coquinae, ac xxx tignos; atque confirmavit anni- 10
 versarium praedecessoris sui Willelmi Curlyngton, ut patet in
 sequentibus:

Universis pateat per praesentes, quod nos frater Thomas
 permissione divina abbas monasterii Westmonasterii Londoni- 15
 ensis dioceseos, ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis,
 attendentes affectionem benivolam dilectorum filiorum prioris
 et conventus nostri Westmonasterii praedicti, quam erga nos
 et praedecessores nostros habuerunt et habent indefessam;
 volentesque communem sustentationem dictorum confratrum
 nostrorum, quantum in nobis est, pro modulo nostrae parvitatatis 20
 ampliare; eosdem confratres nostros de subscriptis per praesen-
 tes duximus exonerare: videlicet de vi panibus conventualibus,
 tribus lagenis cervisiae conventualis, novem ferculis, quos et
 quae, quotiens apud Westmonasterium vel apud le Neyte moram
 trahere contingeret, cotidie de celario et coquina conventus 25
 Westmonasterii percipere solebamus; et de xxx tignis de
 quercu, quos solebamus annuatim percipere de bosco conventus
 nostri in Hendone. insuper concedimus et per praesentes
 ratificamus et confirmamus ordinationem anniversarii Willelmi
 de Curlyngton praedecessoris nostri de x marcis, quas annuatim 30
 de manerio conventus nostri de Hendone percipere solebat. in
 cujus rei testimonium, ut haec nostra donatio, concessio, ratifica-
 tio et confirmatio perpetuae firmitatis robur obtineat, sigillum
 nostrum una cum sigillo communi conventus nostri praedicti
 praesentibus duximus apponendum. data in capitulo nostro 35
 apud Westmonasterium, sexto die mensis Octobris, anno domini
 millesimo cccxxxiii^o.

In originali de anno xviii^o regis Edwardi iii, rotulo xv^o ss.

11 W. de Curtl. Sp. 20 nostrae parvitatatis] nostro permittatis W.
 24 om. quotiens W. le] la d. 30 de Curtl. d. 32 om. ut W.

Middlesexiae, idem rex per litteras suas patentes datas xxix^o die mensis Octobris, anno regni sui xviii^o, commisit custodiam temporalium ad abbatem Westmonasterii spectantium, quae in manu dicti regis occasione <mortis> ultimi abbatis ibidem existunt, dilecto clerico suo Willelmo Kelleseye, habendam, etc. quas 5 litteras idem rex postmodum revocavit, ac commisit custodiam temporalium praedictorum dilecto sibi Rogero Basset, ut patet in originali de anno xix^o regis praedicti, rotulo xvii^o, habendam, etc., ita quod de exitibus inde provenientibus Philippae reginae Angliae consortis ejusdem regis carissimae, cui omnia exitus 10 et proficua de temporalibus praedictis provenientia concessit, respondeat, etc. item in originali de anno xix^o regis praedicti, rotulo xvii^o ss. Middlesexiae, idem rex per breve suum datum xxiii^o die Martii praecepit Johanni de Coggeshale eschaetori suo in comitatu Middlesexiae, quod Symoni de Brichestone, monacho 15 ecclesiae praedictae, et in abbatem ibidem electo, et per sedem apostolicam confirmato, omnia temporalia praedicta liberaret; quae sibi de gratia nostra restitui petiit. et duravit ista vacatio a xxix^o die Octobris usque ad xxiii diem Martii, videlicet per xx septimanas et vi dies. 20

Simon
Bircheston.

De Symone Byrchestone abbate.

Elected
10 Nov.
(1344).

Symon de Byrchestone successit praefato Thomae defuncto eodem anno mensis Novembris, videlicet in vigilia sancti Martini episcopi, in abbatem Westmonasterii electus et in eodem monasterio installatus. quarto anno sui regiminis apud 25 Hampstede juxta Hendone in comitatu Middlesexiae diem + 15 May 1349. clausit extremum, xv^o die mensis Maii, in magna pestilentia anno domini millesimo cccxlix^o, et regni regis Edwardi iii post conquestum xxiii^o. in qua pestilentia obierunt praedictus abbas et xxvi monachi ejusdem loci. 30

The great
Pestilence.

His anni-
versary.
Cf. 'Domesd.'
f. 67 (later
hand).

Anniversarium autem ejus, in festo sancti Martini episcopi in hieme, modo celebretur sub forma qua sequitur:

Omnibus Christi fidelibus, ad quorum notitiam praesentes litterae pervenerint, frater Symon permissione divina abbas Westmonasterii salutem in domino sempiternam. ecclesiae cui 35 favente domino praesidemus impendiis et profectibus in quantum subministrat potentiam insistentes, ac ejusdem fabricam, quam plurimum sumptuose inchoatam, minus sufficienter ad

3 om. spectantium W. 15 Bircheston Sp. monacho—22 Byrchestone] om. Sp. per homoet. 38 quamquam W.

congruum sustentationis gubernaculum dotatam vehementer condolentes; dedimus, concessimus, et his praesentibus remisimus et confirmamus ecclesiae nostrae antedictae, priori et conventui ejusdem, nundinas sancti regis Edwardi, pii patroni nostri; ac etiam assignavimus atque voto unanimi et assensu 5 capituli nostri ordinavimus, quod totum emolumentum de eisdem annuatim proveniens, quamquam ad nos et portionem nostram solito pertinuit, cedat amodo in usum et utilitatem operis claustralis et locutorii: quibus plenarie peractis, cedat deinde totale ejusdem proficuum in sustentationem, usum et 10 gubernaculum operis novae fabricae nostrae ecclesiae memoratae: conditione tamen tali, quod singulis annis, postquam ab hac luce migraverimus, dicantur diebus anniversarii nostri in perpetuum pro anima nostra Placebo et Dirige cum nota in conventu, cum solempni pulsatione campanarum; et distri- 15 buantur, per manus sacristae qui pro tempore fuerit, cuilibet de conventu ii solidos argenti; ita tamen quod conventus numerum fratrum sexagenarium non excedat: et ministretur eidem conventui pitancia in refectorio et alibi in monasterio de pane, vino et piscibus, aut aliis cibariis illi diei convenientibus, ad 20 valorem xx solidorum; et ecc pauperibus cuilibet unus denarius erogetur, vel ad unius denarii valorem; et servientibus ecclesiae pro labore pulsationis eorundem donentur duo solidi, eorum cuilibet vi denarii: successoribus meis abbatibus et aliis personis quibuscumque sub interminatione ultionis divinae in- 25 hibentes, ne huic piaee concessionis donationis derogare aut in magno vel in minimo contrarie praesumant; sed illibatam et inconcussam eandem sustineant pacifice aeternaliter permanere, in cujus rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillo communi conventus capituli nostri praesentibus litteris per 30 modum indenturae confectis alternatim sunt appensa. datum in capitulo nostro apud Westmonasterium xvi^o die mensis Octobris, anno domini millesimo cccxlvii^o.

For the building of the cloister.

Buried in the cloister, near the dormitory door.

Sepultusque est in claustro, ante introitum locutorii domus capitularis, juxta ostium dormitorii, sub lapide marmoreo. 35
cujus tale est epitaphium:

De Brechestona Simon venerabilis abbas
praeminet ex merito nomine perpetuo.

jam precibus fratrum fultus cum patribus almīs
felix iste pater floreat ante deum.

Custodiam autem temporalium abbatiæ prædictæ dominus rex commisit priori et conventui Westmonasterii, ut patet in originali de anno xxiii^o regis Edwardi iii. sic habetur, titulo 5 Middlesexiæ, ac etiam in reportorio: Prior et conventus habent custodiam omnium temporalium abbatiæ Westmonasterii jam vacantis et in manu regis existentis, una cum exitibus, quæ ad regem deberent pertinere, pro toto tempore vacationis absque aliquo inde reddendo: xv^o die Maii, rotulo xxxvi^o, Gloucestriæ. 10 idem dominus rex præcepit Symoni Basset, eschaetori suo in comitatu Gloucestriæ, per breve regis datum xvi^o die Septembris eidem directum, quod omnia temporalia abbatiæ Westmonasterii pertinentia Simoni Langham nunc abbati ejusdem abbatiæ restitueret: in originali de anno xxiii^o regis Edwardi iii, rotulo 15 xxxviii^o. et duravit ista vacatio a xv^o die Maii usque ad xvi^m diem Septembris proxime sequentem, videlicet per xvii septimanas et quinque dies. hanc vacationem dominus rex contulit fratri Nicholas Lytlyngton monacho Westmonasterii.

De Symone Langham abbate. 20

Simon Langham, elected 27 May (1349).

Symon Langham post mortem Symonis prædicti de priore Westmonasterii electus est in abbatem ejusdem monasterii, xxvii^o die mensis Maii, per viam compromissionis. dum igitur pater iste venerabilis præsidebat, quanta dilectione conventum tractaverit, quantum ad commune fratrum commodum strenuus 25 insudaverit, quantaque industria quorundam insolentias, abusiones, singularitates, superfluitates et malitias exstirpaverit, qualem ordinis disciplinam jam per aliquorum voluntarios usus vitiatam sagaciter introduxerit, calens adhuc recolit memoria; et si sileat lingua, clamant opera et ipsa probant acta ad præsens 30 usitata.

He reforms the Misericorde. Cf. *Munim.* 9, 225.

Denique domum misericordiæ, quæ singulari quodammodo tempore et singularium pro majori parte personarum serviebat affluentia, ad communem omnium fratrum recreationem statuit et decrevit per totum annum diebus carniū esse tenendum, 35 exceptis diebus natalitiis et quibusdam aliis ac vigiliis et festis principalibus quibuscumque.

Idem autem perquisivit seriantiam Nicholai de Gawgeria de

19 Litlyngton Sp.

21 Symon] + de Sp.

23 compromissi Sp.

35 fors. tenendam.

celario, dicto Nicholao jure hereditario pertinente, ad utilitatem conventus pro lxxx libris. idem ex bono suo regimine et industria tempore suo exoneravit suam ecclesiam de debitis praedecessoris sui ad summam duarum milium et ducentarum marcarum, et de ducentis marcis in quibus conventus 5 erat diversis mercatoribus obligatus de tempore praedecessorum suorum, Thomae Henle et Simonis Birchestone, pro placito sancti Jacobi prope Westmonasterium et aliis. idem vero portionem conventus semper fovebat et augebat, nihil a conventu in xeniis extorquens, sed ea eis integraliter relaxans. sed nihil 10 in participationibus reginae Alianorae seu alio modo ab eis abstulit, sed semper fatebatur et dicebat portionem conventus nimis fuisse exilem. dedit autem priori et conventui unum gardenum vocatum le Bourgoigne infra clausum abbatae, antea ad portionem abbatis pertinens, ut patet in charta inde confecta. 15 item concessit Nicholao Lytlyngton tunc priori Westmonasterii, ut anniversarium ipsius principaliter celebraretur quolibet anno in festo sancti Nicholai episcopi, ut plenius patebit in capitulo proxime sequente. idem ordinavit in pleno capitulo anno domini millesimo cclli^o, quod de cetero ministrentur species et 20 vinum per eleemosinarium ad caritatem in die depositionis beati regis Edwardi, et quod eodem modo feretrarius procurabit pro conventu de oblationibus ejusdem sancti in die translationis ejusdem. idem ordinavit in pleno capitulo ut festivitas sancti Dunstani in quinque capis de cetero celebraretur. 25

Idem autem monasterium praedictum in tam debita regula et sub tam bono gubernaculo stabilivit, quod etsi nihil aliud boni fecisset, secundum dicta seniorum loci praedicti, ecclesiae fundatoris merito poterat comparari. denique pater iste anno xii^o sui regiminis in episcopum Londoniensem electus est, et 30 postmodum in episcopum Eliensem consecratus xx^o die Martii anno domini millesimo cclxii^o; deinde in archiepiscopum Cantuariensem; postea vero in presbyterum cardinalem tituli sancti Sixti; postremo vero in episcopum Penestrinum cardinalem, ac tunc ordinatus legatus a latere mittitur in Angliam ex parte 35 papae. tempore autem quo stetit in officiis thesaurarii et cancellarii domini regis Angliae et consilio ejusdem, dictus dominus rex ampliorem exhibuit indies ecclesiae Westmonasteriensi rever-

Elected bp of London; but consecrated bp of Ely, 20 Mar. 1362; afterwards abp of Canterbury, cardinal, and legate.

8 Westm̄, *omisso* prope W. 16 Litlyngton Sp. 19 proximo capitulo sequente W. 24 item Sp. 28 predictae W. 29 poterit Sp.

entiam et honorem. fuerat enim vir magni consilii et sapientiae excellentis, tenacis memoriae et eloquentis facundiae; et ideo electus est et assumptus per summos regni proceres et primates ad consilia regis secreta et regni negotia disponenda.

Gifts to the church.

Dum vero esset in curia Romana cardinalis infra duos annos 5 dedit ad fabricam navis ecclesiae Westmonasteriensis ecce libras sterlingorum, ubi Thomas praedicti Symonis pater sepultus erat: videlicet quolibet anno ccc marcas. item dedit ecclesiae praedictae libros multos ad valorem dcccxxx librarum xv solidorum x denariorum de florenis, ut patet in inventario ipsius. item 10 dedit vestimenta multa et pretiosa valde, inter quae erat unum pretii e marcarum. quae quidem vestimenta appretiabantur ad ccccxxvii libras iii solidos iv denarios de florenis, ut patet ibidem. item legavit vasa argentea et deaurata, ex quibus quaedam erant vendita diversis mercatoribus, et quaedam in 15 mari perditae, et quaedam ad monasterium deportatae, ad valorem mmdcxc librarum vi solidorum viii denariorum de moneta florenorum. item legavit sigillum suum et capellum suum et mantellum cum suis appenditiis, ad valorem xxiii librarum. item legavit eidem ecclesiae omnia debita quae ei debebantur et 20 remanebant in manibus debitorum suorum, quae se extendunt ad summam mmmcliv librarum xiii solidorum iv denariorum de florenis.

Grief at his departure.

In hujus itaque venerabilis viri recessu a monasterio, ut de Martino discipuli condolebant, senes et juvenes flebant omnes- 25 que pariter ingemiscientes dicebant, Cur nos, pater, deseris? aut cur nos desolatos relinquis? invadent enim gregem tuum lupi rapaces. O virum dilectum et merito deligendum, qui in vita sua abundantius nobis dedit sua, et post mortem se.

†21 July 1376.
Buried first
near Avignon;

Obiit autem in vigilia sanctae Mariae Magdalenae apud 30 Avinionam, et ibidem in domo Cartusiensi quam ipse fundaverat ad tempus sepultus erat. sed postmodum ad ecclesiam Westmonasterii ejus ossa sunt delata, et ibidem in tumba ex alabastro decenter ornata honorifice sunt sepulta, in parte australi dictae ecclesiae juxta altare sancti Benedicti abbatis. 35 cujus tale est epitaphium:

but afterwards by
St Benedict's
altar.

Simon de Langham, sub petris his tumulatus,
istius ecclesiae monachus fuerat, prior, abbas:

sede vacante fuit electus Londoniensis
 praesul et insignis Ely, sed postea primas
 totius regni magnus regisque minister ;
 nam thesaurarius et cancellarius ejus,
 ac cardinalis in Roma presbyter iste ; 5
 postque Penestrinus est factus episcopus, atque
 nuntius ex parte papae transmittitur istuc.
 orbe dolente pater, quem nunc revocare nequimus,
 Magdalenae festo, milleno septuageno
 et ter centeno sexto Christi ruit anno. 10
 hunc deus absolvat de cunctis quae male gessit,
 et meritis matris sibi coelica gaudia donet.

His anni-
 versary.

Dum adhuc venerabilis pater iste staret abbas in eodem
 monasterio, pro anniversario suo perquisivit in Fyncheley
 manerium de Bidek juxta Hendone in comitatu Middlesexiae, 15
 et le Frithe in Alferthyng in comitatu Surreyae ; videlicet ad
 vesturam et furruram conventus in eodem anniversario fratribus
 distribuendam, cuilibet scilicet fratri ii virgatas burneti largi et
 unam pelliciam, vel aliter pro pellicia ii solidos in pecunia
 numerata. postquam vero erat cardinalis dedit conventui mille 20
 marcas ad perquirendum xl marcas annui redditus ad incremen-
 tum iv monachorum in conventu ; videlicet ad iv cantorias
 perpetuas pro ipso et parentibus suis in Westmonasterio cele-
 brandas. cum qua summa pecuniae perquiruntur manerium de
 Bekeswell et molendina de Mulsham in comitatu Essexiae, ad 25
 valorem xvi librarum annuatim.

Plura alia beneficia huic monasterio in vita sua fecit, quae
 non sunt scripta in libro hoc. unde quidam de eo metricè sic
 scribit :

Res es de Langham tua Symon sunt data quondam 30
 octingentena librarum milia dena.

In originali de anno tricesimo sexto regis Edwardi iii, rotulo
 nono, inter cetera sic continentur : Middlesexiae : idem rex per
 litteras suas patentes datas xx^o die Martii anno regni sui xxxvi^o
 commisit Nicholao Lytlyngton priori abbatae Westmonasterii- 35
 ensis et Richardo Merston commonacho ejusdem prioris, Thomae
 de Frowyk et Nicholao de Bodewell, custodiam temporalium ad
 abbatem Westmonasterii spectantium, jam per translationem

venerabilis patris Symonis nuper abbatis loci praedicti in episcopum Londoniensem vacantium; ita quod de exitibus inde provenientibus regi responderent. item in eodem originali rotulo xxvii^o de eodem anno: Middlesexiae: idem rex per breve suum datum xii^o die Decembris praecepit Johanni de 5 Tye tunc eschaetori suo comitatum Surreyae Sussexiae et Middlesexiae directum, per quod breve idem nuper rex praecepit eidem eschaetori, quod omnia temporalia abbatiae Westmonasterii pertinentia Nicholao Litlyngton, nuper priori Westmonasterii, tunc in abbatem Westmonasterii electo resti- 10 tueret. et duravit ista vacatio a xx^o die mensis Martii, anno dicti regis xxxvi^o, usque ad xii diem Decembris proxime sequentem, videlicet per tria quarteria anni minus sex diebus. hanc vacationem praedictus rex per litteras suas patentes datas xii^o die Aprilis, anno regni sui xxxvi^o, dedit praedicto priori et con- 15 ventui absque aliquo inde regi reddendo: et praedictus prior et alii petunt exonerari de compoto dictae vacationis praetextu concessionis regis praedictae. super quo habita deliberatione concessum est, ut praedictus Nicolaus et alii exonerentur et recedant sine die, ut patet inter recorda communia de termino 20 Michaelis, anno xxxviii^o praedicti regis Edwardi tertii, rotulo sexto.

De Nicholao Lytlyngton abbate.

Nicholaus Lytlyngton de priore Westmonasterii, post trans-
 lationem Simonis de Langham ad sedem Eliensem, mense 25
 Aprilis canonice electus est in abbatem ejusdem loci; qui adhuc
 simplex monachus plura bona ecclesiae procuravit. duas vaca-
 tiones abbatiae praedictae a rege obtinuit; tertiam autem ad
 instantiam Philippae ad tunc reginae Angliae idem rex con-
 cessit eidem Nicholao. qui statim post installationem suam 30
 ratificavit et confirmavit anniversaria praedecessorum suorum
 abbatum, videlicet Willelmi de Curtlyngton, Thomae de Henle
 et Symonis de Byrcheston; et pro quibusdam proficuis contin-
 gentibus, quae dicti tres abbates conventui dederunt, idem
 Nicolaus in augmentationem et satisfactionem portionis ab- 35
 batum futurorum perquisivit terras et tenementa in villis de
 Pyreford, Stanes, Denham et Suttone, quae se extendunt ad
 valorem xxv marcarum annuatim; praeter reversionem manerii

Nicholas
 Litlyngton,
 elected Apr.
 (1362).

2 om. Londoniensem spatio relicto Sp. 4 eodem] scdm W. 16 om.
 inde W. 24 Litlyngton Sp. (et semper). 34 item Sp. 37 Pirford Sp.

de Birlyngham in comitatu Wygornensi post obitum domini Johannis Sapy militis, quod valet per annum ultra reprisas e solidos: quia praedictus miles tenebat praedictum manerium in feodi firma de abbate Westmonasteriensi pro xi libris per annum, tanquam de capitali domino, ut membrum de Perschore. 5 ac etiam omnia maneria sua per magnum ventum diruta infra triennium meliora prioribus reparavit, possessionibus et redditibus, ut supra dictum est, sagaciter ampliando.

He rebuilds the abbot's house and monastic offices.

Hujus abbatis tempore et industria aedificata sunt a fundamentis de novo tota placea abbatis juxta ecclesiam; dimidium 10 autem claustrum ex partibus occidente et australi; domus quorundam officiariorum, ut puta ballivi, infirmarii, sacristae et celerarii; magnum malthous cum turri ibidem; molendinum aquaticum et le dam cum muris lapideis, cum clausura lapidea gardini infirmariae. quae omnia de bonis ecclesiae, et maxime 15 de bonis Symonis de Langham praedecessoris sui, ad magnum honorem monasterii praedicti ac inhabitantium ibidem, honorifice constructa sunt.

His gifts.

Idem dedit ecclesiae Westmonasteriensi unam mitram bonam de albis parellis, pretii e marcarum; ac etiam unum baculum 20 pastoralem pretii xv librarum. magnum autem missale dedit summo altari, ac duos calices argenteos et deauratos. alios quoque libros ad divinum officium pertinentes fecit, et dedit capellae futurorum abbatum et domui infirmorum. ultra haec omnia reliquit capellae successorum suorum abbatum omnia 25 necessaria praedictae capellae; videlicet vestimenta ac alia ornamenta sacerdotalia, calices, thuribulum, acerram, campanam, pelvim et pyxidem, totas argenteas et deauratas, ad cultum divinum ibidem perpetuo permansuras.

Plate for the refectory, &c.

Insuper post haec omnia dedit conventui ad usum eorum in 30 domo refectorii serviendum, et non alibi, xlviij discos et duo chargeria, xxiv salsaria argentea, ponderis civ libras: et ad usum eorundem fratrum in domo misericordiae serviendum, et non alibi, dedit xxiv discos, xii salsaria et duo chargeria, ponderis xl librarum, signata cum istis duabus litteris, scilicet N et L, coronatis. 35 et redditum x marcarum de ecclesia de Okham, pro hospitio praedecessorum suorum abbatum annuatim percipiendum, relaxavit ad praedictorum vasorum reparationem, sustentatio-

14 da[m] W.

19 Item Sp.

27 acerram] aceciam W.

28 om. totas Sp.

nem ac renovationem faciendam temporibus futuris, quotiens opus fuerit. et pro praedictis decem marcis perquisivit portioni abbatum futurorum terras et tenementa Rogeri Belett in villa de Laltham, quae valent per annum ultra reprises x marcas. insuper etiam dedit successoribus suis abbatibus xxiv discos, xii salsaria et iv chargeria de argento ponderis lxiv librarum; ii ollas argenteas pro vino, ponderis viii librarum; unum cyphum argenteum cum aquareo deaurato pretii c solidorum; xii platas argenteas, ponderis x librarum; ii pelves cum ii aquariis argenteis, ponderis x librarum; et ii parvos pelves argenteos sine lavatorio, ponderis vii librarum: ita quod dicta vasa post decessum dictorum abbatum restituantur thesaurariae ecclesiae praedictae, et sic reserventur abbatibus futuris in perpetuum, signata etiam cum litteris praedictis N et L. et pro his vasis supradictis concessum est eidem domino Nicholao per capitulum, quod post obitum suum singulis diebus, ad gratias conventus post prandium et cenam in choro terminatas, dicetur ab ebdomadario missae, vel vicem ejus agente: Anima Nicholai abbatis, et animae omnium fidelium defunctorum, per misericordiam dei requiescant in pace; et respondebit conventus, Amen. et si praedicta vasa, ut praedicitur, in aliqua parte non fuerint plenarie continuata, licebit abbati qui pro tempore fuerit reassumere praedictas decem marcas de Okham pro camera sua, quousque etc., non obstante satisfactione facta, ut supra in Laltham, ut patet per chartam praedicti abbatis, cujus data est apud Westmonasterium nono die Maii anno domini millesimo cccclxxviii^o; ut patet in nigro papiro.

Controversy concerning St Stephen's Chapel.

Hujus etiam abbatis tempore aedificata erat capella regia infra palatium regium Westmonasterii, infra jurisdictionem abbatis praedicti; qui viriliter resistens injuriis sibi illatis occasione cujus in curia Romana diutius placitavit: tandem ad instantiam regis Richardi secundi et aliorum dominorum et amicorum ex utraque parte intervenientium, ad compositionem, ordinationem et conventionem realem mutuo consensu ac voluntate spontanea amicabiliter devenerunt, ut patet in compositione inde facta.

The murder of Robert Hawley.

Idem autem in magno parlamento, tento Gloucestriae anno secundo regis Richardi secundi, optime se habuit pro defensione

18 vicem eius vel missam Sp.

27 nigro papiro] nigro libro de novo confecto ad custus Thome Clifford monachi W.

11 Aug.
(1378).

privilegiorum ecclesiae Westmonasteriensis et libertate ecclesiastica ; videlicet pro morte Roberti Hawle, in choro praedicti monasterii Westmonasteriensis per suos aemulos nequiter occisi tempore altae missae, dum evangelium a diacono legeretur, in die sancti Taurini episcopi mense Augusti, ut patet per versus 5 loco chori ibidem quo peremptus fuerat scriptos, ut sequitur :

M domini C ter septuaginta his dabis octo,
Taurini celebrem plebe colente diem,
hic duodena prius in corpore vulnera gestans,
ense petente caput, Hawle Robertus obit. 10
cujus in interitu libertas, cultus, honestas
planxit militiae immunis ecclesiae.

†29 Nov.
1386.

Buried before
the altar of
St Blaise.

Idem autem abbas ordinavit ut festum sancti Petri in cathedra in posterum celebraretur in quinque capis, unanimi assensu et consensu totius capituli. 15

Obiit autem in vigilia sancti Andreae apostoli, anno domini millesimo cccclxxx sexto, et regni regis Richardi secundi anno [...], cum praefuisset ibidem et strenue gubernasset per xxv annos et amplius. sepultusque est ante ostium vestibuli et ante medium altaris sancti Blasii episcopi, sub plano lapide 20 marmoreo decenter ornato. cujus tale est epitaphium :

Si liceat laudare virum post fata perenni
aere, tuos sonet alba pios ut versus honores,
facta genus mores pietas prudentia virtus
poscunt urget avent suadet monet incitat, atque 25
os ratione manus aures vaga lumina gressus
subtrahis a vitiis, morum gravitate modestus.
constanter pro jure dei bellans, tua virtus
contulit exemplar aliis pastoribus ingens.
sentiat, alma parens, Lytlyngton nunc Nicholaus 30
morte quod in vita tibi det devotus amavit.
fit fatata dies penultima mense Novembri
C ter et X ter et LM sex hujus necis annis.

His anni-
versary.

Anniversarium autem ejus celebratur in die sancti Nicholai episcopi, ut ipse idem ordinavit, dum esset prior loci praedicti, 35 per assensum et voluntatem Symonis de Langham tunc abbatis Westmonasterii ; ut patet per hanc chartam sequentem : Pateat universis, etc.

7 LXX Sp. 10 Haule Sp. 19 ante ostium—altaris] infra
vestibulum ante altare Sp. 23 alba]fors. abba.

In magno rotulo de anno decimo regis Richardi secundi in ss. Item Londoniac, etc. dominus rex Richardus secundus commisit custodiam omnium temporalium et libertatum cum pertinentiis, quae fuerunt Nicholai nuper abbatis ejusdem abbatiae defuncti in manu regis existentium per mortem ejusdem Nicholai, priori 5 et conventui Westmonasterii; habendam et tenendam a tempore mortis ejusdem Nicholai, quamdiu dicta temporalia et libertates in manu regis contigerit remanere, etc.; videlicet a xxix^o die Novembris anno praedicto regis decimo, quo die idem abbas obiit: reddendum, etc. sicut continetur in memorandis 10 ex parte rememoratoris thesaurariae de anno xii^o regis hujus, inter brevia executa pro rege de termino sancti Michaelis, per breve regis irrotulatum, in memorandis de anno xii^o regis hujus termino Michaelis, rotulo xxxix^o, in quo continetur, quod rex dicto decimo die Septembris anno xi^o restituit Willelmo 15 Colchestre nunc abbati loci praedicti temporalia praedicta, et ea sibi mandavit liberari. et sic patet quod ista vacatio duravit a vicesimo nono die mensis Novembris usque ad decimum diem Septembris proxime sequentem, videlicet per tria quarteria anni et duas septimanas et amplius, etc. 20